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Hyvinvointialue vastaa alueensa koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatiotoiminnasta lainsäädännön ja valtakunnallisten 
tavoitteiden mukaisesti. Lisäksi se ohjaa palvelutuotannon 
integroitua kehittämistä, tukee kuntia hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä sekä osallistuu kansalliseen ja alueelliseen sosiaali- 
ja terveydenhuollon kehittämiseen yhteistyössä kuntien ja alan 
toimijoiden kanssa. (612/2021 § 32.) 
 
TKIO ja osallisuus -toimintayksikkö koordinoi Soitessa tutkimus-, 
kehittämis-, innovaatio- ja osaamisen ennakointityötä. Toimintaa 
toteutetaan omilla resursseilla, ulkoisella rahoituksella tai 
yhteistyössä kumppaneiden kanssa sekä Soiten strategian ja 
rahoittajien linjausten mukaisesti. Ulkoinen rahoitus hankitaan 
pääasiassa erilaisiin rahoitushakuihin tehtävillä hakemuksilla. 
 
Soite hallinnoi tai toteuttaa parhaillaan yhdeksää kehittämis- ja  
tutkimushanketta ja kehittämisyhteistyötä sekä osallistuu 
kumppanina useisiin yhteistyöhankkeisiin. Kehittämisen painopisteitä 
ovat mm. yhteisövaikuttavuuden kehittäminen ja vahvistaminen 
lasten, nuorten ja perheiden palveluissa, omaishoidon tuen mallin 
kolmiportainen tuki, lasten kehitysviiveiden palvelupolku, 
lastensuojelun avo- ja jälkihuollon laatu ja vaikuttavuus, nuorten 
huumekuolemien ja hepatiitti C:n leviämisen ehkäisy sekä ruoka-
avun ja aineellisen avun kautta alueen vähävaraisten tukeminen. 
TKIO-toimintaa toteutetaan yhteistyössä hyvinvointialueen 
toimijoiden sekä alueellisten ja kansallisten toimijoiden kanssa. 
 
Vuoden 2026 aikana Soiten TKIO-toimintaan on tähän mennessä 
käytettävissä ulkoista rahoitusta noin 822 000 euroa. Lisäksi 
käsittelyssä on kolme hakemusta, joiden mahdollisten myönteisten 
rahoituspäätösten jälkeen käynnistetään hankkeet vielä tämän 
vuoden aikana. Rahoituslähteinä ovat vuonna 2026 sosiaali- ja 
terveysministeriö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Euroopan 
sosiaalirahasto+, Kela ja Itla. Ulkoisen rahoituksen määrä on 
vähentynyt, koska sote-uudistusta ja kestävän kasvun ohjelman 
toteutusta tukeneet laajat hankekokonaisuudet ovat päättyneet 
vuoden 2025 lopussa. 
 
TKIO-tilannekatsaus on oheismateriaalina. 

 
Päätösehdotus Hyvinvointi- ja tulevaisuuslautakunta merkitsee tiedoksi TKIO-
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